2025 年 3 月 24 日

各   位

会 社 名  アウンコンサルティング株式会社

代表者名  代表取締役 CEO 信 太  明

（コード番号 2459 東証スタンダード）

問合せ先  取締役   高橋  重行

 T E L  0 5 7 0 - 0 5 - 2 4 5 9

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月期第 3 四半期連結累計期間  （2024 年 6 月 1 日～2025 年 2 月 28 日）におい

て、営業外収益及び営業外費用を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．  営業外収益の内容

（1）貸倒引当金戻入額

 当社は、2023年7月7日付「営業外収益、営業外費用及び特別損失の計上並びに業績予想の

修正に関するお知らせ」で開示しましたとおり、2023年5月期決算において、当社の連結子会社

AUN PHILIPPINES INC.（アウンフィリピン）の取引先に対する債権について、貸倒引当金繰入

額を計上しておりましたが、今回、取引先より債権の返済を受けました。これにより、貸倒引当金

戻入額20,168千円を営業外収益として計上いたします。

（2）その他営業外収益

 特別利子補給助成金、その他助成金及び解約手数料等の雑収入4,154千円をその他営業外

収益として、営業外収益に計上いたします。

２．  営業外費用の内容

（1）為替差損

 為替相場の変動により為替差損4,455千円を営業外費用として計上いたします。

これは主に、海外連結子会社への貸付金を2025年5月期第3四半期末時点の為替相場で評価

替えしたことにより生じたものです。

（2）その他営業外費用

 連結子会社の解散及び清算に関連する費用3,670千円をその他営業外費用として計上いたし

ます。

https://www.auncon.co.jp/wp-content/uploads/2023/07/20230707-01.pdf
https://www.auncon.co.jp/wp-content/uploads/2023/07/20230707-01.pdf

３．  【個別決算】営業外収益の内容

（1）貸倒引当金戻入

 AUN PHILIPPINES INC. （アウンフィリピン）について、2023年5月期決算において、貸付金に

係わる貸倒引当金繰入額を計上しておりましたが、上記に記載のとおり、取引先より債権の返済

を受けたことに伴い、貸付金の一部が返済されたことから、相当額を戻し入れることとしたため、

19,392千円を貸倒引当金戻入として営業外収益に計上いたします。なお、当該貸倒引当金戻

入は当社の個別財務諸表にのみ計上されるものであり、連結決算において相殺消去されるた

め、連結業績への影響はありません。

４．  業績に与える影響

  2025 年 5 月期の連結業績予想につきましては、現段階では合理的な業績予想の算出が困難である

ため、未定  とさせていただいおります。今後  、業績への影響を慎重に見極め、合理的な予想の開示が

可能  となった時点で、速やかに公表いたします。

以 上